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ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 9 kwietnia 1960 r. 

365 
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375 

Nr 38 

w spra\vie rozliczeń z budżetem centralnym z tytułu zysków i strat niektórych przedsiębiorstw, ljednoczeń 
i ministerstw w roku 1960. 

, , Na podstawie §34- ust. 1 pkt 3 i pkt 5 oraz ust. 2 uchwa­
ły nr 17 'Rady Mini3 trówz dnia 8 stycznia 1960 r. w sprawie 
zasad gospodarki finansowej przedsiębiorstw i zjednoczeń 
na 1960 r. (Monitor Polsk.i- Nr 13, poz. 61) zarządza s ię, ćo 
~stępuje: 

DZIAŁ 1. 

, , ZASADY OGOLNE. 

~. l, 1.- Ilekroć w ~arządzeniu jest mowa: 
,1:) Q , przedsiębiorstwach',~ należy , przez to rozumieć przed­

4) o zyskach lub stratach w odniesieniu do jednostek rozli­
czających - należy przez to rozumieć saldo zysków bądź 
straty w rozumieniu pkt 3 jednostek podleglych bądź: 

wchodz~cych w skład danej grupy) 
5) o zadanIach planowanycll - należy przez to rozumieć: 

.~' • . '. 1 ' , . , s.i-ębiorstwa, . o których mowa w §1 uchwały nr 17 Rady 

a) w odniesieniu do przedsiębiorstw - wskaźniki lIsta­
lone przez zjednoczenia w zakresie zysku bądź stra­
ty i funduszu zakladowego, skorygowane w odnie­
sieniu do przedsiębiorst\v przernysiowych o ewentu­
alną poprawę wyników, zgłoszoną przez przedsit;t~io[" , 

stwa, Wk również stawki procentowe wpłat 7- zysku 
i odpisów z zysku na fundusz rozwoju i fundu sz re­
zerwowyoraz limity w za!;resie dotacji podmiotowych, 

" 
, . 

Ministrów z dnia 8 stycznia 1960 r. w sprawie zasad go­
spodarki finansowej przedsiębiorstw i zjednoczeń na 
1960 r. (Monitor Polski Nr 13, poz. 61); przez przeisię-_ _ 
biorstwa rtależyrozumieć również przedsiębiorstwa pod-

. .ległe bezpośrednio ministrom, zakłady działające według 
zasad pełnego wewnętrznego rozrachunku gospodarcze­
go oraz zakłady prowadzone we własnym zakresie przez 

. zjednoczenia w , związku z icb. działalnością gospodarczą, 
2) o jednostkach rozliczających - nA\ży przez to rozumieć: 

a) JTIinisterstwa roziiczające się z budżetem - zgodnie 
z ustaleł}iami ustawy budżetowej na , r,:)k 1960 z dnia 
21 , grudnia 1959 r. (Oz" U. Nr 72, poz. 454) ~ za 
wszystkie podległe jednostki organizacyjne bądź za 
grupy zjednoczell i przedsiębiorstw podległych bezpo­
śr~nio ministrowi, zwane dalej "grupami",bądź za 
poszczególne przedsit;biorstwa bezpośrednio podległe; 

b) Zjedn9cz~nia oraz jednostkt działające na prawach 
zjecinoczeń i zarządy centralne, które rozliczają się 

za wszystkie podległe jednostki, zwane dalej "zjed­
noczeniami"; 

3) o zyskach lub stratach - należy przez to rozumieć wy­
kazane w planie bądź w sprawozdaniu finansowym wy­
niki, po skorygowaniu o środki potrzebne w danym ro­
ku na spłatę zaciągniętego kredytu bankowego na inwe­
stycje zdecentralizO\vane, dające szybkie efekty tech­
niczno-ekonomiczne, oraz o inne odliczenia przewidziane 
w odrębnych przepisach; 

b) w odniesieniu do jednosrek rozliczających - "'{skaź ­

niki ustalone przez Ministerstwo Finansów bądl mi­
nisterstwa, w granicach przewidzianych dla ' tych jed­
nostek przy uchwalaniu budżetu w zakresie .tysku ' 
bądź straty i funduszu zakładowego, jak ró wnież 

stawki procentowe wpłat z zysku i odpisów z zysku 
na fundusz rozwoju i fundusz rezerwowy oraz li~llity ' 
w · zakresie dotacji podmiotowych; 

- stawkę procentową wpłat' z zysku stanowi stosunek 
wynikający z planowanej rocznej wpłaty z zysku do zy­

'sku planowanego, pomniejszonego o planowany loczny 
odpis na fundusz zakładowy; . 

6) o sprawozdaniach finańscnvych - należy przez to rozu­
mieć również zbiorcze sprawozdania finansowe jednóstek 
rozliczających; 

7) o uchwale - należy przez to , rozumieć uchwałę nr 17 
Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 1960 r. w sprawie za­
sad gospogarki finansowej przedsiębiorstw i zjedu3czeń 
na 1960 r. (Monitor l'olski Nr 13, poz, 61); 

8) o zysku nienależnym - należy przez. to rozum ieć zysk 
nieprawidłowy oraz -niezal,e~~ny od działalności przerłsię­
biorstwa w rozumieniu§ 7 usl. 1 pkt 2 i 3 oraz U3t. 2 
uchwały. 

2. Przepisy zarządzenia , w których nie okreś la się-, że 

dotyczą jednego z wymienionych w ust. 1 pkt 1 i 2 podmie-

',' 
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tflW, odnoszą się ' do ' przedsiębierstw wszystkich jednostek 
lezHczających, 

§ 2. Rozliczenia ' obejmują: 
lJ wpłaty z tytułu zysków, 
2) tlotacjf! podmiotowe. 

§ 3. Rozli'czeń dokonuJe się za okresy miesi~czne 
- l okres roczny, licząc od początku roku do końca okresli 

,objętego , rozliczeniem. 
§4" 1. Rozróżnia się rozliczenia: 

l)' okresowe - na podstawie wyniku , wykazanego w mi e­
ł)ięcznych ' (kwartalnych) sprawózddl1iach finansowych 
oraz na podstawie zatwierdzonych rocznych Zadał) pla­
nowanych; 

2) roczile(wstępn~ 'iostateczne) - na podstawie wyniku 
w~tkaz'anego w rocznych sprawozdaniach filiansowych 
oraz zatwierdzimych rocznych zadań l planowanych, 
2. Na poczet roz)j'czeń z zysku mogą być wprowadzone 

wpłaty 'zaliczkowe z ' zysku za listopad i grudzień, 
3. tatwierdzone roczne zadania planowane minis'terstw 

nie mogą być w ciągu roku 'zmieniane z wyjątkif>m przypad­
ków, o których mowa w § 7 ust. 5 i 6 uchwaly, W razii! , 
zmiany rocznych zadań ' planowanych minIsterstw zatwier­
dzone roczne zadania planowane żjedrlOczeń i przedsiębiorstw' . 
mogą zostać 0dpowiednio zmienione przez jednostki aad­
rzędne, 

4. W razie zmiany żadań planowanyCh w przypadkach ' 
'wymienionych w ust. ', 3za porlstawę rozlicze6. okresowych 
l roclnych przyjmuje się zadania zmienione, 

§ '5, 1. Jednostki rozliczające prowadzą we właści.I'lych 
oddziałach banków rachunki pod nazwą .. Rachunek rozli czeń 
s tytułu wpłat z zysku oraz dotacji podmiotowych" zwany 
w dalszym ciągu "rachunkiem rozJiczell". 

2. Zjednoczenia obejmujące przedsiębiorstwa, zaliczane 
do odrębnych działów gospodarki narodowej, dla których 
sporządza: się , oddzielnie sprawozda'riia ·· firiansowe,dokoliują 
rozlicierl wspólnie cHa wszystkich pOdległy'ch przedsiębi'.>rstw 
niezależnie od tego. do jakiego działu gospodarki n31eżą, 
o ile wpłaty z ' zysku tych przedsiębiorstw zostały ustalone 
w bu~żecie ' w jednej łącznej kwocie'. ' 

3. Jednostki rozliczająte 'prowadzą dla rozliczen z ti'ldże­
tem '?dpowieqnią księgowość uwzględniającą wpłaty ,na ra­
chunek rozliczeń oraz wypłaty z tego rachunku według po­
iZczególnych tytułów i poszczególnych lat. 

§ 6, 1. Na rachunek rozliczeń ministerstwa bądź na ra­
chunek rozliczeń grupy (§ 1 ust. l pkt 2) wpływają d'J tacje 
podmiotowe z budżetu i przelewy od jednostek ' podległych 
lub wchodzących w skład danej grupy z tytułu rozliczeń. 

2. Z rachunku rozliczeń ministerstwa bądź z rachunku 
rozliczeń, grupy d'okonywane są przelewy na rzecz budżetu 
i na rzecz jednostek podległych lub wchodzących w skład 
danej grupy z tytułu rozliczeń. 

4, Na rachunek rozliczeń zjednoczenia wpływają do­
tacje podmiotowe z budżetu lub z rachunku rozliczeń minis­
terstwa bądż z rachunku rozliczeń grupy w zależności od 
5posobu powiązania z budżetem oJ az przelewy od podległych 
przedsiębiof';tw z tytułu rozliczel1, 

4. ,'Ż · rachunku rozliczeń zje'dnoczenia dokonywane są 
.przelewy na rzecz budżetu lub na rachunek rozliczeń mi­
nisterstwa bądź na rachun,ek rozliczeń grupy 'iN zależności od 
sposobu powiązania z budżetem i na rzecz podległych przed­
liiębi'Orstw z tytułu rozliczeń. 

$;' Przedsiębiorstwa · otrzymują dotacje podmiotowe z ra­
chunku rozliczeń ministerstw.1l, grupy i zjednoczenia bądź 
2 budżetu - w zależności od sposobu powiązania z budże-
tem, , I ' ' 

,6. Prz~dsip,biorstwa dokonują przelewów z. tytułu rozIi­
czetl na 'rachunek rozliczeń zjednoczenia, grupy i minjslei~ 
stwa bądź na rzecz 'budżetu - w zależności od sposobu po:' 
wiązania z budżetem. 

D Z lA Ł II. 

ZASADY SZCZECOLOWE I TRYB ROZLICZEŃ 

Rozdział l. 

Re:diaaie z.ysk&w i len.i,,. wpłat. 

§ 7. Planowany zysk w rozumieniu § l11st. 1 pkt 3 dzie- , 
li się na: 

1) fundusz zakładowy przedsiębiorstw, 

2) fundusz rozwoju przedsiębiorstw, ' 
3) fundusz Iezerwowy. 
4) wpłatę z zysku do budżetu w wysokości zysku planowa­

nego,' pomnie'jszanego o odpisy z zysku, o który~h inO,. 
wa w pkt 1-3. 
ł 8, 1. Przy Hlzliczeniach okreSOWYCh wpłatę z zysku 

stanowi taka CŻf;ŚĆ zysku wykazanego w sprawozdaniu tinan-, 
sowym, jaka wynika z zastosowania do zysku osiągniE,tego. 

' pomniejś:zonego o odpisy na fundusz zakładowy .I§· 12. pkt t). 
roczneqo/ planowanego procentu wpłat z zysku (§, l, . ust: ł 
pkt 5 i § 4 ust. 4). 

2 , ' Przepis powyższy stosuje się odpowiednio przy doko­
nywaniu odpisów ha fundusze rozwoju i rezerwowy. 

ł 9. 1. Przy rozliczeniach rocznych przedsiębiorstw od..: 
pisy na 'fundusze rozwoju i rezerwowy dokonywane są w tii.- -
kich procentach od zysku wykazanego 'w sprawozdaniu fi­
nansowym, skorygowanego zgodnie z przepisami § 7 uchwały 
-6razpomniejszonego o odpisy na fundusz zakładowy (~ 12, 
pkt l i 2), jakie ustalone \zostaly w zatwierrlzonych rocznych. , 
zadoniach planowanych. Wysokość tych odpi sów podlega. 
jednak degresywnemu zmniejszeniu stosownie do tabeli. sta­
nowiącej załącznik do uchwały, jeżeli · zysk wyki}ZallY 
w spra wozrlaIiiu fin'ansowym, pomniejszony i skorygowany 
w . powyższy sposób, przekracza zysk planowany, pomniej­
szony o planowany odpis na fundusz zakładowy, Kwota 'zys-' . 
ku po'Źbstala po wyłączeniu ' zysku nienależnego oraz p& 
uwzględnieniuódpisów na fundusż żakładowy oraz odpisów 
na fundus,7e rozwoju i reze rwowy podlegaodpbwiedniemu. 
przelaniu na rachunek rozliczeń jednostki nadrzędne,i bądź 
00 bu'd~'etu. ' ' .'; 

2. !(woty zysku nienależnego f§ 7 ust. 4 pkt 1 uchwały) 
przelewa'ne są p'rzez przedsi<:biofstwa odrębnie od pozosta­
łych wpłat z zysku ' za pośrednictwem jednostek rozliCZają­
cych , 

§ lO, Przy rozliczeniach rocznych jednostek rozliczają­

cych odpisy na fundusze rozwoju i rezerwowy d'okonywane 
są od' zysk'u wykazanego w zbiorczym sprinvozdaniu iinan­
so,~yin, pomniejszonego o sumę zysków nienależnych pod­
ległych przedsiębiorstw zg0dnie z przepisami § 7 uchwały 
oraz pomniejszonego .odpisy na fundusz zakładowy (§ 12 
pkt 1 i 2) , Kwoty odpisów na fundusze rozwoju i rezerwo­
wy ustala się w takich procentach od zysku pomniejszonego, 
jakie wynikają ze stosunku ustalonych w zatwierdzonycłl 

rocznych zadaniach planowany ch odpisów na fundusz roz­
woju oraz na fundusz rezerwowy do zysku pomniejszl)nego 
o fundusz zakładowy, Kwota zysku, pozostała po U\'4zg!ę::lnie­
niu odpisów na fundusz zakładowy oraz fundusze roz\voju . 
i rezerwowy oraz po wyłączeniu zysku nienależnego, stanowi 
wpłatę z zysku, którą powiększa się o sumę kwot degresyw­
n ego zm'niejszenia odpisów na fundusze rozwoju i rezerwowy 
(§ 9 ust. 1) oniz o sumę wpłat z tytułu zysku nienalez'nego 
(§ 9 ust. 2), 

§ 11. Jeżeli w planowanym podziale zysku nie przewi­
'dziano wplat , z zysku do ,budżetu, natomiast ze sprawozdania. 
finansowego (okresowego lub rocznego) 'wynika, że osiągnię­
to zY$k wyższy od planowanego rOGnego, należną wpłatę 
z zysku stano'wi 75% zysku ponadplanowego; pomniejszOliego 
o rlodatkowe od[.liSy na fundusz zakładowy; udzielone' dotacje ' " 
podmiotowe na fundusze rozwoju i rezerwowy do wysokości 
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zaplanowanej nie podlegają zwrotowi. PO'zostałe 25% ' zysku 
ponadplanQwego przeznacza się na fundusz rozwoju przed­
siębiOl'stwa z zastosowaniem przepisów § 3 ust. 3 uchwały 

§ 12. Odpisy na fundusz zakładowy uwzględniane są: 

l) przy ' rozliczeniach okresowych i wstępnych rozliczeniach 
rocznych - w wysokości zawnioskowanej przez przed­
siębiorstwo w sprawozdaniu z gospodarki funduszem za­
kładowym pod warunkięm równoczesnego dolwllania 
przelewu na specjalny' rachunek bankowy; jeżeli w ter­
minie przewidzianym dla złożenia rozliczenia okresowego 
lub wstępnego rozliczenia rocznego przedsiębiorstwo nie 
obliczyło funduszu zakładowego bądż t.eż jeżeli wpraw­
dzie dokonano obliczenia, ale nie dokonano pełnego 

p!,zelęly:u ol)liczonych kwot funduszu zakładowego na 
spęcjalny rachunek bankowy, odpisy na fundusz zakła-

. dowy należy uwzględoiać w wysokości kwot fakt.ycz­
nie · przelanych na ten rachunek. W przedstawi"lnych 
pn;ezprzedsiębiorstwa rozliczeniach (§. 26 ust. 1) należy 

qmówić, czy odpis na fundusz zakładowy przyjęty zo-
-"sIał w wysokości' zawnioskowanej z równoczesnym do­
konaniem przelewu przez przedsiębiorstwo, czy też 

w wysok6ści kwot faktycznie przelanych; 
. 2) przy ostatecznych rozliczeniach rocznych - w wysokości 

kwot należnych po zatwierdzeniu podziału zysku (spra-
' wozdania finansowego). . 
§ .13. 1. Część zysku podlegająca wpłacie do budżetu 

(na rachunek rozliczeń jednostki rozliczającej) powinna być 
przelewana w okresach miesięcznych j rocznych przeż: 

l) przedsiębiorstwa do budżetu lub na rachunek rozliczeń 
zjednoczenia, grupy bądź ministerstwa (§ 6 ust. 6)­
w ciągu 2 dni od terminu ustalonegO' do składania spra­
wozdań finansowych nadrzędnej jednostce rozliczdjącej; 

. 2) zjednoczenia do budżetu lub na rachunek rozliczeń gm· 
'-. py bądż ministerstwa (§ 6 ust. 4) - w ciągu .3 dni od ter­

minu ustalonego do składania ministerstwu sprawozda.ń 

finansowych; 
3) ministerstwa bądź grupy na rzecz budżetu - w ciągu 

3 'dn.i od terminu składania Ministerstwu Finansów spra­
wozdań finansowych .. 
2. Dopłaty z tytułu wpIat z zysku, wynikające ze spraw­

dzonych w trybie § 26 ust. 2 rozliczeń okresowych i rQcz- .. 
nych wstępnych, powinny być dokonar1e w ciągu 3 dm od 
daty'-otrzymania sprawdzonego rozliczenia, a wynikiljące 
z .rozliczeń rocznych ostatecznych - .w ciągu 10 dni od daty 
zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego i zwery-
'fikowania wyniku.. . 

3.' Nadpłacone kwoty wpłat z zysku, ustalone na p'ldsta­
wie rozliczeń okresowych i rocznych, podlegają zaliczeniu 
na poczet wp.rat okresu ,następnego lub też zwrotowi w ter­
minie 5.dni od daty otrzymania odpowiedniego wniosku. 

4. Przy przelewaniu wpłat z zysku należy przesłać za­
wiadomienie według wzoru ustalonego w załączniku nr l do 

, zarządzenia jednostkom wymienionym w tym wzorzę. 
S. Przy przelewaniu wpłat na poczet rocznego rozlicze­

nia z zysku, w rcnie wystąpienia wpłat z tytułu zysku nie­
należnego (§ 9 ust. 2 i § 10), należy przesła,~ dodatkowe za­

. wiadomienie również według wzoru ustalonego w załączni­

ku nr 1 do zarządzenia. 
§ 14. Jednostki rozliczającej przedsiębiorstwa, które 

dokonują rozliczeń bezpośrednio z budżetem, z wyłączeniem 
jednostek, ° których mowa w § 25, przelewają wpłaty z zys­
ku na, rachunek dochodów budżetowych właściwego wydzia­
łu finansowego. 

R o z d z i a ł 2. 

Rozliczenie strat, dotacji podmiotowych i terminy przelewów. 

§ 15. .1. Dotacje podmiotowe na pokrycie strat oraz do­
tacje podmiotowe na fundusze rozwoju i rezerwowy przele­
waąe są co miesiąc w zasadzie w kwotach odpowiadających 

1/12 części dotacji planowanych, zatwierdzonych w rocznych­
zadaniach plano\vanych, dotacje zaś podmiotowe na fundusz 
zakładowy przedsiębiorstwa w wysokosci określonej 
w § 20 p !d 1. 

2 . . Ministerstwa, grupy oraz zjednoczenia mogą udzielać 
dotacji w kwotach większych lub mniejszych od wynikają­
cych z ust. 1 bądź ".'strzymać udz ielanie dotacji, jeżeli uza­
sadnia to stan finansowy bądż wymaga tego sezonowość pro­
dukcji i ' zbytu lub nierownomjerny w ciągu roku wzrost 
środków obroto,,\'ych przedsiębiorstw i jednostek rozliczają­

cych. W załeżności od wykonania planu sprzedaży produkcji 
lub uslug mogą ulec proporcjonalnemu podwyższeniu lub 
zmniejszeniu dotacje na pokrycie strat Podwyższenie do­
tacji' ponad planowaną kwotę roczną może nastąpić jedynie 
w ra]i1clCh funduszu rezerwowego, 'Po II wzg!~;dilleniu kształ· . 

towania się faktycznych wyników przedsiębiorstw. Od.ecyzJi 
udzielenia dotacji podmiotowych w k'wotach odnliennych,nJż 
wynika to z ust 1. należy niezwlocznie powiadomić wła~ciwy 
,organfinansowy. . ,· 

§ 16. Dotacje, o których mowa w § 15, powinny być 
przelewane przez: . 

1) ministerstwo na rachunek rozlicze!} zjednoc.zeil, grup 
i przedsiębiorstw: 

a) dotacje na pokrycie strat oraz na fundusze rm:wojLi 
i rezerwowy - do dnia 2 każdego miesiąca bądź 

w ciągu S dni od daty otrzymania środków na ten cel, 
b) dotacje na fundusz zakładowy - w terminie 2. dni 

.po zatwierdzeniu kwartalnych odpisów na ten lun-
'. dusz; 

2) grupy na, rachunek. rozliczeń zjednoczeń przedsil:-
biorstw, wchod.zących w sklad,danejgrupy: 

• a) dotacje na pokri'cie strat ora:z na fundusze rozwoju 
i rezerwowy - do · dnia 4 każdego miesiąca bądź 

w ciągu 5 dni od daty otrzymania na ten cel środ­
ków. 

b) dotacje na fundusz zakładowy - w terminie 4 dni 
po zatwierdzeriiu kwartalnych odpisów na ten fun­
dusz; 

3) zjednoczenia ' na rzec l podległych przedsiębiorstw: 

a) dotacje na pokrycie strat oraz' na fundusz rozwoju 
do dnia . 6każclego miesiąca l]ądź w ciągu 5 dni OLI 

daty otrzymania środków na ten cel, 
b) dotacje na fundusz zakładowy - w terminie 6 dni. 

po zatwierdzeniu kwartalnych odpisów na ten fun­
dusz . 

§ 11. Rozliczenie z otrzymanych dotacji następuje 

w tenninach określonych w § 13 ·ust. 1 i 2. 
§ 18. 1. Przy rozliczeniach okresowych podlegają roz­

liczeniu jedynie dotacje ila pokrycie strat oraz dotacjE' na 
fundusz zakładowy. Dot3cje podmiotowe na fundusze ' rezer­
wowy i rozwoju przyjmuje się w wysokości przekazanej 
zgodnie z § 15. 

2. Jeżeli strata wykazana w miesięcznym sprawozdanill 
finansowym jest niższa od dotacji przypadającej za dany 
okres zgodnie z § 15, naieżną dotację na pokrycie strat 
ustala się w wysokości faktycznie poniesionej straty. 

3. Nadpłacone kwoty dotacji na pokrycie strat p ,;) 
uwzględnieniu dodatkowych odpisów na fundusz zaklarlowy 
podlegają zwrotowi w terminach określonych w § 13 ust. 1 
i 2 lub zaliczeniu na poczet do~acji okresu następnego. 

4. Je'żeli strata wykazana w miesięcznym sprawozdaniu 
finansowym jest wyższa od dotacji przypadającej za dany 
okres zgodnie z § 15, dodatkowa dotacja może być przyzna­
na w ciągu roku, z uwzględnieniem kształtowania się fak­
t ycznych wyników, z części dotacji nie wykorzystanych 
przez inne przedsiębiorstwa lub zjednoczenia, a w ich 1)1''1-
ku - z funduszu rezerwowego zjednoczenia lub minister­
stwa, po przeprowadzeniu analizy przyczyn powstania strat 
i ustaleniu środków zmierzających do ich usunięcia. 
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5. Jeżeli zamiast strllt w miesiGcznym sprawozdaniu fi­
nansowym wykazany zostanie zysk , wówc:zas osi ągni~ty zysk 
po od liczeni u dodatkowych odpisów od zysku nie planowa­
nego na func)u sz zakładowy (§ 20 pkt l) podlega odprowa­
d:wniu na rZeC:Z budżetu bądź nadrzędnej jednostki rozlicza­
jącej. Przepis ust. 3 dotyczący dotacji na pokrycie. strat ma 
odpowiednie zastosowan ie: 

§ 19. 1. Po upływie roku sprawozdawczego dok.cn.uje 
się rozliczeń z tytlllu dotacji podmiotowyc:h na pokryc:ie 
str.ąt, na fundusz zakładowy, fundusz rozwoju i fundusz re-
1.crwowy. 

2. Wykazane w rocznych sprawozdaniach finansowych 
wyniki (strata lub zysk) podlegają zweryfikowaniu z~odnie 
2 § lO- ust. 4 uc:bwaly dla cetów obliczenia funduszu rozwoju. 

J . Jeżeli przy rozliczeniu strata jest mniejsza od ~traty 
pJaaowanej, przedsiębiorstwo uzyskuje prawo do otrzllDla­
nia. - niezależnie od d'otacji na pokrycie straty, wyki!zCJnej 
w sprawozdaniu finansowym - dodatkowej dotacji nil sf'i­
RilnsQwaąie d·odatkowego odpisu na fundusz z.akl'ldowy 
i fu.ndusz rozwoju z uwzglęrlnieniem zasad degresji, ustalo­
nych w załączonej do uchwały tabeli. Za podstawę do usta­
:leni·a· dodatkowego odpisu na fundusz rozwoju przyjmuje się 
Slftn~ stanowią('ą 4011/0. poleps.zenia, ustalonego na pod­
stawie~ z~twierdzonego rocznego sprawozdania finansowego, 
z uwzględnieniem przepisów § 7 uchwały . Nadmiernie urlzie­
lone dQtacje podlegają zwrotowi na dochód budżetu bą.Jż na 
rachunek bankowy, z którego dotacja została udz ielona . 

4. Jeżeli pIzy rozliczeniu zamiast straty . wystąpi zysk, 
wówczas zysk nie planowany po odliczeniu dodatkowych.' 
edpisów na fundusz zakładowy oraz dodatkowych odpisów 
na fundusz rozwoju według zasad podanych w ust. 3 podlega 
odpro~adzeniu do budi.etu; równocześnie następuje zwrot 
udzielonej dotacji na pokrycie strat po odliczeniu ewentue.l­
Dych. dodatkowych odpisów przewidzianych w ust. 3. g1y nie 
znaidu~ą one pokrycia w osiągniętym zysku ponadplanowym. 
Kwota nadmiernie udzielonej. dotacji podlega zwrotowi na 
dochód budietu bądż na rachunek bankowy, z któreg.o do­
tacja zos tała udz ielona. 

5. Jeśli W wyni.ku ostatecznego rozliczenia roc:zriego 
okaże się, że w roku obj,ętym rozliczeniem udzielono dotacji . 
na. pokrycie strat łącznie z dodatkowym odpisę1n lli'\ fundusz 
1.aklildo,wy O(ąz na fundusz rozwoju, o którym mowa w ust. 
3 'i 4, w k.woc.ie nie wystarczającej. , dodatkOWi;! dotacji!. może 
być przyznana z funduszu rezerwowego zjednoczenia lub 
min.isterstwa, pD uprzedn im przeprow3.dzeniu, o ile wy.stąpią 
stra.ty ponadplanowe.. szczegółowej analizy przyczyn po­
wstania s.t ra.t pon~dplanowych i ustaleniu śH>dków zmie­
lzaJqcych. do ich uSI.Il)iqd a. 

6 .. Jeśli w wyo.iku ostatecznego . rozlkzenia rucznego 
ok.ilLe się,. że w roku. obtęt); m rozlicz.eniem udzielono df)­
tacji. na pokrycie strat łącznie z dodatkowym odpisem na 
fu.oousz zó\kladow.y uraz ~uJldusz rozwoj.u, o którym mow'! 
Wc ust. ;3. i 4. Vi nadmi.emej. wys~koś.ci., kwota nadmiernie 
udlZie·lonej dO.tiilCj,i p.QJJleg,a zWFotowi na d~chód. bud.~etll hądż 

na rachu~J<k hankQwy. z któ:r.eg.o dotacJa zos tała udzieloBa. 
§ 20-, Odpisy na fllnf}usz za.klg{lowy lIwzgl·ędnia si ę: 

lł }!lJ,zy n)Zliczeniac h. okreso.w.ych i wstępnych rozl iczeniach 
1ioli.'zlJ,.ych - w wy.sQ.koŚ:Ci, za.whi.os.k0wcaei' przez IHzed­
sięb~orstw.Q w s~rawtlZd<l niu' z gOSPQdiHki fumhlszem za­
k/'a~owy.nl; Jeżeli w: ter.minle p I:zewidzia.nym cHa zlożenia ' 
J.~zliczenia okresowego lub w:st~pneg.o ro.zliczenia rocz­
negQ prz~dsię.biQf5Iw0 nie obliczyło funduszu zaklado­
weg,o , odpisy na. fUJlctnsz zak ladowy nalei.y uwzględni,ać 

\Ii wysokości. kwot fa.k ty cznie przelanych na specjalny 
l iacl>HlJlek ba.nkowy. W rozliczeniach przedstawianych. 
przez przt>dsi ębio rstwa f§ 26 ust. 1) należy omówić, czy 
€ldp.i.s na fundusz za kłactowy pr.zy,jęty zostaŁ w wysckoki 
za wnioskowane j, c~y t·eż w · w~sokości kwot fakty~znie 
prźeJanych; . 

2) przy ostatec:znych roz1iczeniacłr rocznyc:h ~ w wyso­
kości kwot · naJeżn ych po zatw ierdzeniu sjilra wO'zdanja fi­
nansowego. 

Rozdział 3. 

Przepisy szczegółne dła niektórych resortów. 

§ 21. 1. W Minfsterstwie Przemysłu Ci ęż k iego przed, 
siębiorstwa wielozakładuwe dokon1.,lją ruzliczeó za podJegłe 
zakłady ; działając:e weolug zasad pełnego wewnę;trznego roz­
rachunku gospodarczego. 

2. W Ministerstwie Przemysłu Spożywczego i Sknpa 
przedsiębiorstwa podlegle Centrali Pcwmyslu Zbożowo Mły­
narskiego .. PZZ" o raz Centrali Przem y;s łu Mi~snego dokonują 

rozliczeń za pośrcdni.ctwem zjednoczeI'l wojewódzkich :okrę- ' 

gowych). lub wojewódzki.ch przedSiĘbiorstw w~eloz-aklado­

wych, z tym że w CentwliP(zemyslu Mięsnego zi)Kłady 

dzialając:e według zasad pełnego wewnętrznego rozrachunku 
gospodarczego i podporządkowane reionowyt~l przedsięJ.li,of" 
stwom wielozakładowym rozliczają się za pośrednictwem 
zjednoczeń wojewódzkich. 

3. W Ministerstwie Leś'nictwa i PrzemysIu Orz-ewneg'l 
przeds'i ębforstwa wielozakładowe (rejony przemysIu le,;nego 
i zarządy lasów państw.owych) dOKonują rozłiczeń za. pud­
legle zaklady działając:e według. zasad peJnego wewnęlcin~go 
rozrachunku gospodarczego. 

4. Wymienione w ust. l - 3 p.rzedsiębiorstwa wie Toza­
kładowe oraz zjednoczenia wojcwódz.kie (n iższe szczc·oie za­
rządu) rozliczają się. według zasad i tIybu pruowidzianych dla 
zjednoczeń, z tym że przelewanie Wpłilt i uozielanie c](lti'łcji 

odbywa się zgodnie z. ust. 5, i prowadzą we wlaściwych tere - . 
nowo oddzia·la ch banków .rac:hunki pud nazwą ,J<achunek 
rozliczeń z tytułu wpłat z zy.sku oraz rlotilcji podrniQ.towy.ch·', 

5. 'VV razie występowania niższego szczebla zarządlJ: 
1) część zysku podlegająca wplac:ie na rzecz zjeduQt;zenia J 

powiIUla być prze.lewana w okresach miesi~czny c:h (bądi 

kwartQlnych~ i rocznych przez pr4eQsięł)io{stw a więlo­

zakładowe oraz zjednoczenia wojęwód 'lkie w ciągu 2 dni . 
od terminu. usLalQnegQ do skłQdaoia zjeduQcze,ni0m zbi.0r.­
czy ch sprawoz.dań finansowyc:h). 

2) do tacj e podmiotowe M pokl,)'c.ie stra t oraz. dotacje po,d­
miotCi>We na fundusze rozwoj.u i rezerwowy w ziLkresie 
przewidzi.anym. w zarządzeniu po\'.inny. by ć_ przelewan~ 
)Jrzez ·przeds.iębiorstwa wLelQzak.ladowe oraz zjedno::-zenia 
w~jewódzkie na rzecz podłeg~ych zakładów. , dZiałai.a,·ych. 

w~dlug zas.ad pełnego wewnętrznegp rez.rachuok.u gos-Iilo. 
d.Hczego i przedsięb.iorstw - . do dnia 8 ka.żdegQ ulie~ 

si.q.ca bądź w ciągu 5 dni od d .. ty otrzymania środków ua 
ten cel. .. 

§ 22. 1. W Ministerstwie B·udQ.wnictwa i. P,zeffi)?słu 

Materiałów Eudowlany.ch. p.rzed·się:1i>i00Lstwil ·bu~low.lan.o.m.ollta-. 
:źowe i przeGlsi'ęb:iOfstwa ś.wiadGą.ce usługi na rzec.z pned­
sięt!ierstw.· 1;H1€1ow i.a:no-montaż00w'lch oraz. ich j.e4nQstki nad­
rzę,cl"liI:e dokonują rozliczeń okresowych i rocznych n6\. p,')u, ... 
stu wie sj'lrawozdań finansowych oraz zatwierdćonych ro.czfi1(d l 
zadaB pla·łlo.wanycb, obejmujących okJ:es r.ok u gospodflrczey,o 
od dnia 1 kwietnia do dnia 31. grudnia 1960. r . . 

2. Mini.sterstwo Bueownictwa i Przemysłu Mateniałów 

Budewlanych dI.a celów H>zhczeuia z blildżetem dokonuje o.Q... 
rębFleg~ uS.tal e-aia wpła.t: 

l). za- j,ednostki ro~liczające się, według, roku kaJenc;lillio~ 
wego; 

2) za jednostki rozliczaj ą,ce się według roku gospoda rczego 
(u st. l) , 
§ 23. 1. VI Ministerstwie Leśnictwa i Przemysłu D,rzew­

ne~Jo Naczelny Za.rzą.d Lgsów Pań·stwowych i Zjednoczenie 
Le ś nej Produkcji Nie~lrzewnej oraz jednostki podległe do~.o­
nują roz li czeń za okresy k wartalne (rozliczenia okres~we) 
i za okres roczn y. 
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2. Naczelny Zarząd Lasów Państwowych d.okonuje roz­
liczeń według zasad i trybu ÓSlalGnvch dla zjednoczel't. 

3. Naczelny Zarząd Lasów ' Państwowych oraz jednostki 
podlegle dokonują rozliczeń na podstawie sprawozdań finan­
sowych oraz zatwierdzonych rocznych zadań planowanych, 
obejmujących okres roku gospodarczego od dnia l paźdz ier­

łłika <lo dnia 30 września następnego roku. 
4. .Jednostki wymienione w ust. 3 dokonują rozliczeń 

okresowych -na podstawie zysku przyjętego w wysokości 
· szacunkowej przez zastosowanie rocżnego planowanego 
wskaźnika rentowności do sprz~daży produkcji lub 11sług, 

pomniejszonej o podatek obrotowy, oraz na podstawie za­
twierdzonych rocznych zadań planowanych. 

§' 24. Centralny Urząd Geologii oraz jednostki podległe 
dokonują rozliczeń za okresy kwartalne (rozliczenia ok~eso­
we) i za okres roczny. 

§ 25. W Ministerstwie Górnictwa i Energetyki grupy 
~jednoczeń i przedsiębiorstw przesyłają rozliczenia okre­
sowe i roczne do Ministerstwa Finansów oraz przet.: wają 

wp/aty z zysku na rachunek dochodów budżetowych Minis­
terstwa Finansów, które dla tych grup pełni wynikdjące 

z zarządzenia funkcje organu finansowego. 

R o z d z i a ł 4. 

Sprawozdawczość i ko.tmła. 

§ 26. 1. Jednostki rozliczające i przedsiębiorstwa. które 
dokonują rozliczeń be~pośrednio z bu.dżetem, przedstawiają 
właściwemu wydziałowi finansowemu, a jednostki rozlicza­
jące I przedsiębiorstwa, które nie dokonują bezpośrednich 

rozłkzeń z budżetem - nadrzędnym jedno!otkom rozliczają­

CYlłl rozliczenia okresowe i rozliczenia · roczne .. Rozliczenia 
okresowe jednostki rozlicząjące i przedsiębiorstwa sponądu­
ją wedllJg wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do zarząD'ze­
nia, rozliczenie roczne przedsiębiorstwa sporządzają 
według wzoru stanowiącego załącznik nr 3 do zarządzenia, 

a jednostki rozliczające - według wzoru stanow iącego za­
łącznik nr 4 do zarządzenia. Rozliczenia okresowe nClle'lY 
przeastaw.iać w terminie przewidzianym -doskładania spra.-

· wozdania finansowego. Rozliczenia roczne należy przt'dsta­
.wiać: 

lj wst~pnie - w terminie przewidzianym do sklodania 
sprawozdania finansowego; 

2) ostatecznie - po zweryfikowaniu zysku i zatwierd'wniu 
sprawozdąnia finansow ego. . 
2. Rozliczenia, o których mowa w ust. t. przedstilwiane 

przez jednostki rozliczające i przedsiębiorstwa, które nie do­
konują rozliczeń bezpośrednio z budżetem. powinny być 

· sprawdzone przez nadrz~n~ jednostki rozliczające w ciągu 
5 dni od daty ich otrzymania. 

3. Jeźeli w terminach przewidzianych do złożenia 5pr~­

, wO'ldań finansowych nadrzędne jednostki rozliezająr:e nie 
· <>trzymały sprawozdań finansowych od wszystkich jednostek 
podległych, powinny przy sporządzaniu rozliczeń ZiHÓWAO 

· okresowych, jak- i rocznych oprzec 'się w odniesieniu do 
jednostek, które nie złożyły sprawozdań, na danych ostiltn ie­
g(} . sprawozdania finansowego, uzupełniając dane za okres 
brakujący danymi planowanymi. W tych przypadkach rozli­
czeniar traktuje się jako wstępIle, a rozliczen ia właściwe prze­
prowadza się po sporządzeniu pełnego sprawozdania Jinau.­
sowegb. 

§ 27. vY razie niedokonan ia wpłat w terminach ustalo­
nych zarząd zeniem bank dokona przelewu odpowiedniej kwo­
ty na podstawie ~Ieceri ia wystawionego przez ministerstwo, 
zjednoczenie lub organ fin a nsowy. . 

§ 28. I. Przedsiębiorstwa, które n ie uiszczą w tcrmi­
n'lch ll stalonych w zarządzeniu na l eżnych wpłat. p rzek9żują 
na . rachunek dochodów budże towych właści wego orgai1u 

------------~-----

f i nansowego Qdsetk:i "Za zwiokę w w ysokości 0.05"111 za o1t.ażdy 
dzień ·.zwloki : 

2". Ministerstwo moi:e wstrzymąć przekaz'ilni~A<l!eżnyc'l 
dotacji zjednoczeniom ' oraz przedsiębiors t woni" podległym 
bezpośrednio ministrowi, a zjednoczenia - podległym ·im 
przedsiębiorstwom, które n ie składają ruzliczeń i nie 10ko­
llują wpłat w obowiązujących terminach. 

§ 29. I. Minis lerstwo Finansów i właściwe organy n-
. nansowe badają przeb ieg rozliczeIi ministerstw, grup, zjedno­
czeń i prze~jębiPrstw na pod~'l"wie otrzymywanych od nich 
odpisów rocznych zadaJl planowany'ch, zaWIadomień o prze­
lewach i rozlIczeń okresowych oraz rocznych. ja k równi eż 

sprawdzają prawidłowość rozlir:zelL VI' razie stwierdzenia nie­
prawidłowości organy finansowe obowiązane sć) sprostOWdC 
rozliczenia, zawiadamiając o tym m inisterstwa luli jednostki 
nadrzędne . 

2. Ministerstwa i gTllpy rozliczają się za posft>dnktwem 
vYydziału Finansowe%, Prezydium Rady Narodow.ej m st. 
Warszawy. zjednoczenia i przeds ię biorstwa rozlic'!:ająr~ s:t.: 
bezpośrednio z budżetem - za pośret!nict",'em wydziatv h­
nansowego prezydium właściwej m:ejscowo wojewódzkiej 
rady narodo we j (rady narodow ej miasta wyłąCZOlll'gO z wo-

. jewództwal, ił przedsiębiorstwa podleqle zje'.lnoczeuiom oraz 
zjednoczenia okręgowe (wojewódzkie I - Z" pośrednict;\ie!u 

wydziału finansow cfio prezydium powiatowej .rddy narodo­
wej (rady narodo wej miasta stanowiącego powiat) bądź rów­
norzędnego organu administracji fin ansowej p1ezydium dziel­
nicowej rady narodowej m!ilsta wyłączoneqo zwojewódz· 
t wa. naktóreg() terenie znajduje się siedzi:ba przedsiębior­
stwa. 

D Z I A Ł III . 

Rozdział 1. 

Rozliczenie z tylułu zysków i strat za 1959 r. 

§ 30. L Do ostatecznych rozliczeI', ronnych za 19S9 r. 
stosuje się przepisy w sprawie rozliczeń z budżetem cen­
tralnym obowiązujące w roku 1959 .. z ly Uł że zafządze!łi~ ł\oh­

nistra Finansów z dnia 27 !11(lfca 1959 r. w sprawie rozliczeń 
z budżetem centralnym z tytułu zysków i strat niektórych 
przedsiębiorstw, zjednoczeń i minisl<:ls tw w loku 1959 (Mo­
n itor Polski Nr 38. poz. 172) stosuje się ze zmi anam i wpro- : 
wadzonymi w § 5 ust. 4. § 7 ust. 8 orilZ § 10 ust. :fi uchwały. ' 

2. Przepis ust. 1 stosuje si ę odpowiednio da jednustek 
wymienionych w § 22 ust. 1. które dokonują rozHczeń za rok 
gospod<lfczy od dnia 1 kwietnia 1959 r . do dnia 31 l! .. l'.UOl 

1960 r. 
§ 31. Ministerstwa po iJokonaniu ostatecrnycłl rozHrzeń 

za 1959 r:, a Ministerstwo Blldownictwai Przemysłu Ma­
teriałów Budowl~nych ........: za rok gosp'odarczy w myśl ~ 30 
u st. 2, przelewają nadwyżki pozostaje na rachunkacn relzIt­
czeń na rachunek funduszu rezerwowego minis!erslw, p" czym ' 
rachunki rozliczeń mInisterstw za 195J r. ulegają likw;dacji. 

R o z dz i a ł 2. 

Przepisy końcowe. 

§ 32. Odrębne przepisy regu lują sprawę dotacji przed· 
miorowych, o których mowa \V §§ li i 9 u chwa ły. 

§ 33. Przedsiębiorstwa bezpośrednio podlpgłe ministrom 
przelewają \vplaty z tytułu odpisów na fundusz rezerw(.w'l 
na rachunek funduszu rezerwowego min isterstwa. 

§ 34. W sprawactl n ie u.r.egulo wanych zalziFlzeniem sto· 
snje się odpowiednio przepisy: 

1) do wpI CI t do budżetu - d ek retu z dn; 'l 26 pi'\"7:c'lzier­
n ika 1950 r. o zobowiąza niac h podat kI.' wyrh (Dz. U. 
z 1950 r. Nr 49, poz. 452 i 'L 1959 r. Nr 11, poz. 61) oraz 
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dekretu oz dnia 16 maja 1946 r. o postępowaniu podatko­
. wym (Dz U. z 1957 r. Nr 7, poz. 25) , 

§ - 35. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
z mocą od dnia l stycznia 1960 r. 

2) do dotacji budżelowych - obowiązujące przepfsy prawa 
budżetowego . Minister Finansów: w ·z. J . Trendota 

Za ląr.zniki no zarzijdzenia , Ministra Finan­
sów z dnia 9 kwietnia J P60 r. (l!0l. 189). 

J~dno5lki rozliczające oraz pne,lsifbior./wa spo,.zqdzllj" '" 2 egzem­
plannch_ Jrden egzempltnz jedn6sIlii ro;;lic:urjqce i pr;etlsi!,/'ior~lIw . 
które dokonują roz!in.1i b~:poŚT<'d"io z blld:elem, przpsy/aj'l u'/aści -
1118"11' wydzill/owi finan~("~f'nlU, a je,Inoslhi Toz/icwjące i przedsię-
6ior$lu'a , liture nie dokonują ro;lic:~li. bezpośrednio z bllJ.ielfln - ~Iwim 
jeilnoslkom nadrzędnYI/I. Url/gi f'l;zemplllrz . wymienione jf'dnOsll,·i 
i przed,ifbiorSlwa po:.oSl.mt"1l1;q II sit.bie_ 

ZA\VIADOMIENIE 

I ' . . zawiadamia, że w dniu 
(jednostka przelewająca) 

przela.no na rachunek dochodów budżetowych budżetu centralnego (dział . 

" 

§ . poz. .) . Wydzialu Finansowego Prezytlillm Wojewódzkiej Rady Narodowej w 

(Rady Narodowej w m. .) - na rachunek rozliczeń Ministerstw a 

w . do Oddziału Narodowego Banku Polskiego w 

n., konto nr kwotę zł 

tytułem za okres 

Zestawienie na dzień 196 ••• r. 

(bez wplaty podanej wyżej ) 

Lp. I Wyszczegblnienie I Złotych I 
1 Ogółem należne wplaty od poc:Gątku roku .. 
2 Ogólem dokonane . wplaty .................. 
I Kwoty zwrotów 

, ................. . , St~n wplot na koniec okresu (poz. 2-3) .................. 

r I Podlega uiszczeniu (poz. 1-4) 

6 Nadplata do zwrotu lub zaliczenia na okrl's następny (poz. 4-1) 
I 

Zalącznik nr J. 

196 .. r . 

rozdział 

Grupy - Zj ednocZf~njal) 

.. 

Złotych I Uwali; 

. ................. 

.................. 

.................. 

!) Należne odset~i 
·.sumy zł • 
JO:zdział . 
przelewowym nr 

za zwłokę w kwocie zł 

przelano 
. licząc. 

na rachun'ek dochodów 
w dniu. 

. . dni po 0,05% za każdy dziel'l 
budżetowych budżetu (dział 

zwłoki od 

§. .) 196. r. czekiem - zleceniem 

• dnia. ) 196 .. r .. 
'(podplsy) 

u W o g o: Wedlug tego samego wzoru sklada 8j~ odrębne zawiadomienia o przelewie wpłat z ty tulu zysku niclI ależnego (§ 13 ust. 5 zarządzenia). 

l) Niepotrzebne skrdlił. 
l) Dotyczy przct)si",biorstw. 



, 
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I Załączni.k nr 2. 
(nazwa adres przedsiębiorstwa 
bądź jednostk.i rozliczającej )! ) 

ROZLICZENIE OKRESOWE 

za okres od 1.1. 196 . . r. do . . 196 .. r. 

Część I CZf,'Ść II 

Wykonanie Wykonanie 

Lp. Wyszczególnienie Plan za okrcs 
Wyszczególnicnie Pian za okres , Lp. roczny sprawoz· roczny sprawoz. 

dawczy 
! 

dllwczy 

l I 2 I 3 4 11!i ! 6 I 7 I 8 
, 

I, l Zysk l Strata 2 ) 

- 2 OtlJiczenin od zysku (§ l ust. l pkt 3 za- "". 2 Korekta straty (§ l ust. l pkt 3 zarządzc-
rzquzcn in) 

__ I· 
nia) 

3 Zysk po uwzglrdnieniu odliczeń (poz. 
I 

3 St ratno skorygowana") 
1-2) 4 Fund"sz zakladowy~) --- -~ --_ . 

5 Funllusz rozwoju") I X 
Padzi/II :yF/m według p/(mll rocznego ora~ 

I 6 Fundusz rCzt"rwowy2) X 
spralwzdaii finall sOI"Jch 7 , Dotacje podmiotowe udzielone (§ 15 za-

rządzenia ): 
4 Odpisy na fundusz zakładowy . a) na str:lty X 
5 Zysk do rozl iczenia (p'oz. 3-4) h) na fundusz zakładowy X 
6 Od pisy na fundusz rozwoju X c) na fundu~z rozwoju X 
7 Odpisy na fundusz rezerwowy 

I 
X d) na fundusz ' rezerwowy X 

8: Wplala z zytiku planowana [(l)oz. 5- .8 Dotacja na stratv: 
: (6 + 7)] X X a) nal~żna (§ 18 zarządzenia )2) X 

9 % wplat z zysku (poz. 3 : 5) X h) niedoplata ..L X , 
--- nadpłata - X 

10 Wplata z zy.ku: (poz. 7-8 hądź 8-7) 

II.) należIHł (poz. 5 X 9) X 
9 Dotacja na fundusz zald31lowy (§ :!O za-

b) faktyczna X r"lldzf'łlia): ' . 

c) różn'ica: zaleglość + X 
8) należna X 

lIadplata - X 
-. b) niedopłata + X 

- - - nadplata - X 
10 Strllt:l ponadplanowa (sposób pekrycia 

11 Wpłata z zy,ku w zwi,!zkn z przepisem . ł)OOać w uwagacb) X 
§ 18 u st. 5 zarzllilzenia : 
o) nnlcżn:l X 
b) faktyczna X 
c) różnica : za ległość + X 

nallpla ta - X .., 

Sprawdzono.: 

196 .. r. Dnia 196 . . r . 

(podpisy) łpodpisy jednostki sporządzają cej) 

l) Jednostki rozlicznjąee i prze(J siębiorstwa, które . dokonują rozl iczeń h('zpo~rednio z budżetem, 8POTZfldZ'llj:j w 5 eg'zemplarzacTl, z których 2 prze­
eytają do właściwego wy(hialu finansowego, l - do Ministerstwa Finansów (do wl,,~ciwcgó dcp:lrtamcntu fin:mw.iqc~go), l-do wla,ci\\'ego ministn­
litwa, 8 l pozostawiają u sieh ic .. Jednostki rozliczające się i przedsid}iorstwa, które nie dokonują rozliczeń bezpośreul1io z . Ludżetem, S))Orząd Zllją 

,-'"w .4 egzemplarzach, z których 3 przcsylają do Jladrz~dnej jednoętki rozliczającej, a l pozostawiają 11 siebie. . 
, Z trzech egzemplarzy jednostka nadrzędna ))0 sprawIlzcniu zwraca l egzeinplarz, a druf!:i przesyła wlaliciwenm organowi finansowcmu. 

l) Rozliczenia st.ra t oraz dotac,ii podmiotowych na st.raty dokonuje się 7a okres od początku roku do końca okresll 8praw()zclIlWCZe~0, b i orąc za pod­
!tawę dane planowane na dany okres oraz dane ze spr:lwozdań f inan~owych . W przypadkach przew idzillnych w § 18 ust. 5 7.arządzenia (zysk za­
m ia8t straty - dotacje na straty przypadają do zwrotu) należy wypełnić rówwó część I, wypełniając pozycje l, 2 (ewentualnie), 3, 4 i 11. 
W części II wypełnia się }Jozycje 2-9. 

. ' 
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• • , l ' l' , i Załącznik Df ~. 
(nu:wa ł adres przedsiębiorstwa)!) 

Lp. 

- --
l 

l , 
2 

S , 
5 
6 
T 

8 

: 

I-

9. 

10 

II 

----,.. 

12 

---
13 

Ił 

Dnia 

ROZLICZENIH WSTĘPNE OSTATECZNE PRZEDSIĘBIORSTW A 

. do 31.xrr. za okres od 1.1 .• 

Część I Część II 

Wykonanie Wykonmli~ 

Wyszczególnienie 
Płan za okres Lp. \1;! yszczególnienie Plan za okres 

roczny .sprawoz- roczny sprawoz-
dawczy dawczy 

2 3 4 5 6 7 8 

Zysk Rozliczenie dotacji 
Odliczenia od.zysku ('§ l Ult. 1 pkt S za- - -- ., -rządzenia) . l Strata 
Zysk po uwzględnieniu odliczeń (poz. 2 Korekta straty (§ l ust. l pkt 3 zarzą-

1-2) dzenia) 
ZV.k Błellależay )( 3 Strata skorygowana (poz. 1 + 2) '. 
Zy~k prawidłowy (poz. '-4) : 

X 4 Zysk nieDateżny (§ 7 uchwały) X 
Od"isy Da fundusz zakJadowy 5 Strata planowana (koł. 7) - wynik do 
Zyiłk po wyl'lczeniu zysku niena·leżnego obliczenia odpisów na fund lllz r8zwojlł 

Ol"az odpisów na f';lndu8z układowy (kol. Ił poz. 3 + 4) 
. l(poz. 3 -(4 + 6)] 
a) Zysk ponadplan@wy (keI. 4 peL 7- 6 Dotacje podmiotowe według planu (kol. 1) kol. 3 poz. 7) • ••••.• )( )( 

oraz sprawozdań finan sowych (kol. 8). li) Polepszenie wyników faktyeznych · udzielone (§ 15 zarządzenia): w st'osunku do planowan ych (poz •. Sa 
a) na !traty -

kol. 3 poz. 7) w % .. . . . . ł( )C 
b) na fundusz zakładowy c) Zmniejszenie odpisów na funduue '. 
c) na fundu sz rozwajlł rozwoju i rezerwowy od polepsza- ---

nych w stosunku do planu wyników 
1 a) Polepszenie wyn ików faktycznycb w %. X X 

w stosunku do płanewanyeb 

Podział ,y~ku 
• zl (poz. 5 kol. 8-7) )( )( 

b) 4.0% polepszenia z poz. 7a 
zł X X 

Odpisy na fnndu~z rozwoju: c) Polepszenie wyników fal-tyemycb 
a) • • • % według planu w stosunku do planowanych w % .• . X )( 
b) od zysku ponadplanowego') )C d) Dodatkowy odpis na flłnauu roz-

. . 
c) razem X woju ' 6) . - X X 

Odpisy na fundusz rezerwowy: 
a). % według planu 8 Dotacje na' straty: b) od zysku ponadplanowego') X 

a) należne (§ 19 zarządzenia) X . l c) razem X b) niedopłata (poz. 8a--6a) X 
c) nadpłata do zwrotu (poz. 6a-8~) X ? 

Wplata z zyskn: 
a) Ila l eźo& (kol. 4 poz. 7-(9c+lOc)] )( 

9 Dotacja na fundusz zakładowy (§ 20 za-b) faktyczna X 
rządzenia) c) f(,żnica: zalegloś~ + .x a) (wypełnić jak poz. 8) X nadpłata - X ' 1-" b) (wypelnić jak pGZ; 8) X 

Nale;;,na wplata z zysku z tytułu degre-
c) (wypełnić jak poz. 8) X 

sywnego zmniejszenia odpisów na fun- 10 Dotacja na fundusz rozwoju " lącznie z ed-. dn~ze rozwoju i 'rezerwowy') X pisem dodatkowym z poz. 7d 

" ' plata z zysku w związku z przepisem 
a) (wypemić jak poz. 8) )C 

b) (wypełnić jak poz. 8) .. 
X 

§ 19 uat. 4. zal:ząd.zewa') c) (wypełn ić jak poz. 8) X 
a) należna X ---o 
bj faktyczna X 11 Strata ponadplanowa (sposób pokrycia , 
c) różnica: załegłość + X 

podać w uwagach) X nRopl.ata - X ---
WIlIata z tytułu nicnależnego. zyskUJ / 

a) należna (poz. 4 X 15% ) )( 

b) faktyczna X . 
e) r6żwca: zaległGść + X 

, 
oadf'l'ata - X -

Sprawdzono: p;' 

l ' I • I • , I • 196 . . r. Dnia . ~ ." . 1 I '.,1 • • • 196 . r. 
f;\ ), 

J J • ., -.ł. _~_ • !podpis) 
l .I.r t .. t I' 

. (podpis j~dnos{ki iporzą1laj<lCej) 

Prz"dsięhiorstwa, które dQkolluję rozliczeń bezt'OM-ednio !i budżetem. sporządzają w 5 egzemplarzach, z których 2 .przesyłaj, do 
wła~cil\,t:go ·wydrialu finansowego, l - do !1inistent\ya Finans':w (do whściwego departamentu finansująeego), 1- d/ł wlaściwegę iuiai. " 
8ter5t'>'II, a l p07.ostawia.i:t lł .aiehie. Przedsiębiorstwa nie dokonujące rozliczeń bezpośrednio z 'budżetem sporZądzajlf w 4 egzerul)łarYIK.a • 
• ktr,..ych 3 przesylają do ,adł'Z~flej jednestki rózliczająccj, a l pozostawiają u siebie. z: 3 egzemplarz), jednolito .wW.rzCdBa lłO 8pCllW~ 
dzelliJl ~wraea i egzempl .... !:. a drug·i przesyła ,,1iściwemu urganowi finansowemu. -, 
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2) Dla·. us t~i1cnia k" ot, nO~7,cz!lg[JlłI\y.ch . o .dł!isów IlU, ftmtlu ąz r,oZW,Ohl( i, f{llld\l9lb. l'ep.enwowy. 0,11 7.~\,ol--,1I ' ponanjllnno\"r,go. (q)oz< 9h i l>Ob~ . ""I..,.ż}' 
:t..y.&k (!o nadpl allo ."y. jt:'" li 'Htłlli"jp,oll~; o ,.~ lJ.illnnJlli,łl)\ or~Iv. . o, dptłiH:.&ul".e ou"i~~ 1.1" , fUllIlus:l> zuJ"Jil.dm\".y., n, " a\,c k ' 'i.OL"V w yll.azall:1 
" pu~. Łi a, l'l"zeJIIllo:i.yć l,rzez p lanowany procent poszczególnych o~lpi só \\' na fundn szc. l\"nle.żlly. otł(,is 1Il! poszczegó lne. f'uttJh ,zc stil­
n.""i laki. wuccnl< il\lo.)\"ll"" ' '')\lIik.<!j,!c)\U.u, z.. lł U \\\y;',;w.;y ch , dv;iallliI" •. . iI\k.i: w)' .• l.il'>l· z: qJj,~c il\; oJ, lć,Ju! ' f) lH'OC Cllou· zmnie.itw.onii\ o,lpi,(,w jlrze­
"it17.ia1lych \\.; talldi, sLanowią.cli :t.i1ląe !!.n i k do Iloh,,'al~ . . Np. dlU; uslr.lleniil' 1l.tllllu6!lu. roi/.-WlljW uJ zy&ku, ponuuph.ulIwcgo ulikiy wykouać< 
(h,iulaClią . W-.c.lln!l1l8h\.t::J.H1jilW·go. W,",UNH <.l\u.x 9uJI X · (101l%-oo.); . . 

lIo), .Nuleżu /l. ",uhl!.a, Z. zysk.1I .Z·. tytułu . dcw··es--y"'n r.g.o, z.lUnia.i ~zt:m .ia. o.,]pisó'" Ila fnlldu:;zft· ł;ozwo.ip, i rCu)(w.oM\)' (poz. 12)' W · razie o.siągnifCia 
:t.yoi..u. \\ )'żs",,-"go 0.11. " ,ys"~' l!lano,,,,,\nr~o . j,,~ 1l'W6V i ąl nlllolinru.i "'-olary, 7, . 1.y.sku , ohliC?ifIllCj. W · cl'.ęfoi , I t;Oz.lio.y'('lIia, po.Z' ]Jli8, .. Stał1owi o.~la 
r.,ż"i e\, \"ynikającą z odjęcia wy li"zollt,j we.liug wskazówek. z pkt· 2 sumy Qclpi.suw o.J zysku pUllndpLulIowego na fundusze ro.l/lwo.ju- i r.c-
7.I: r \\"o\\"y od silmy Lychże . odpis,,,,'" obliczo.nych bez z". tQ&)\,'ania clcg re,.y wn(·gQ złIlniejszenia. . 

ł) W przypadku prze\". idziuuym w § 19 ust. 4 zarządzen i a należy wypeł nić z."równo. cz~ść I ko.l. -4 Po.z. 1-7, ewentualn ie 9b. jak i ezę.Ść II 
kil: 7 (poz... 1- I U ~1 . ' 

") Do.datko.wy. odpis na, funJus7. r.o;l\,.oju po. ... iększą· n l ano.wuł\y (undusz.. r.o .. wo.ju. JAPz.uy fundusz, rj)z\~o.j !lllnl{lż~ wyk.a:z.p-'ać w czę.ści II 
poZo l Ua. . 

- I 
(ministers l wo, grupa, zje l1noczenie)l ) 

-j Za1!lcznik nr 4; 

"-, 
! , 
1 

ROZLlCZENHi \WSTijI?NJl - OS:r:./VIiE(i:::ZNIE MINI.S:FliRSTWA - GRUPY - ZJJtIDNOCZENIA 

za okres (jld l :I' . • 

i.:u,:.śt 1. , 

. W.yIwnllni6' 

Itp. WyszCzł'lIólnicuie : P lan za ohlls 
roczny sprawo~~ 

; dawez)\ 

-- I ! I 
- - - ---

I ze .. 3 4 --
I Zysk I 2 OdliczI'nia od zIsku (~ I ust. l Ilkt 3 ; 

zarz:luzenin) I 3 Zysk po lIwz~l ęd.nielłiu, o.dlicZfJi (poz. I -Z) 
4,. · %: y"~l;. llionalt:'.lIlfo ! X i 
5 ZYRk pn~widlo.wy (poz. 3- 4) 

I 
X 

6 Odpi sy na fUJlUll~Z złlk l ado.wy 

7 · Zy,k po.' wy"'~zellitł . yy;;kll' Iliell-aleinego ! 

I QnlZ o.dł'is'"'' na flllldusz zakładowy 
[{ puz. 3 - (4 -1- 6)] I ___ o 

I li i Podzi,,1 zysku I -si' I , 
n ' odpisów lIa f~"clusz rozwoj u l ; 

~ /0 
. 9 o ' odpisów na ilmdusz rezerwo.wy . / 0 I , 
10 · \'9'płata z zvsl.::u [lpoz. ,- (8 + 9)\ 

l z. zy, ku II Wplata z t)\Luh. d egresywnego 
zllłnie.i.~"Z('ni:l oupis";", pa funtlu~7.e r,Oz- , 
wuju i rezcrwo-"y '" jednosLkach pod-

I 1 .... dych2
) X 

12- · Łączna . w.1IIat a .7..zy.5ku (.poz.. 10+1.1): , 
a) lI a!eżna ! X-
h) faktyczna ! X 
0). "" .. nicIl':' zoll'gloić' + x·' ! ilatl l'luta. - X 

I , 
13 ' Wplata z. tytulu n i cllależnego :z.y8k-u jed, I n05tek po.d lcg!ych3): 

l 
a,). ł :" l c';.l1ą. 

I 
X , 

h) faktvczna i X-
c) różnica: zale~.Io.ść + X 

i nadl,JIlIla. - I X . 
I , 

14 WI!lllta z zysku w ZWią?,-KlI z nruniJ;eJll I , 
: § 19 Il .. t . 4. "arząd\l.cniu4) : I 

a) nnleżna l X 
b). fiłkJ..y.cwa. , X 
c); l"ó.źni ca: .. nl~glość + I X, 

nadplata - X 

Sprawdzono: 

Dnia .. f ł. i 196. r. 

~ 
J'< i ' l" l" .~ 

(podpis) 

Uw·ag i:· 

, 

. do 31.XII. 
, (;:~M> I-l. 

Lp. W yszczf"gólnicllic 

/ 

- - -
5 6 

l SLrata2) 

" K.or_ckJ..a. m.at)' (.§.. 1. ust. 1 11M. 3· 7.ilN4\" ... 
dzcni a ) 

3 Strata .korygo.wana (1 + 2) , 4. . 1>ot.<lcjc[.o.dmiooowcwetł!ull: planu (ko.I: 7)' 
orU7i sprawo.zdań finan~o.\\' ycL (kol. 8) 
udttielollc ( § 15 zarzą,Jzellia>.: 
a) straty na 
h): na fundusz zakladowy 

, e) nA. fund nsz.. r_Q~wojll-
d), na fu ndusz. rezerwowy --

5- i I9o-Ł7II'ja na' "traty ('§ 1'9' zarządzen.iil)""')': 
a) należna 

h) . luet l o.p łata (po.z. 5a-4a) + , 
e ) nadpłata (poz. 4n-'-Sa) -

- -

. 6. Do.t.a,c..ia. n a. fundufH<' zukładowy' (.§; 20, ZB-· 
rządzenia) 
a) ( wypełn iać jak w po.z. 5) 

, h) (wypełn i ać' jak w po.z. S")' " 

c) (wypełnia" jak w poz. 5) 
~_. 

7 Do.tacja na fund usz rozko.ju 
a) (wypełn i ać jak w poz. 5) 
b) (,w)'pl'ln iaó· jok w po,", 5)-
c) '--- (wypełniać i ak w· po.Z. 5\ 

8' Dotacj a na fundusz rezerwo.wy 
a) (wypdn'ać jak w poz. 5 ) 
h) (wYl!elniać jllk< w pOz .. 5"), , 
c) . (wypełn iać jak 5) w Po.Z. ---. 9; . Stro'ta' Po.nadplanowa (spo..8Óll ewentual~ 
nC8o. pok-rycia podać w uwagach) . 
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' 1) Ministerstwa, grupy oraz zjedno.czenia, kt6re doko.nują rozliczeń bezpo.średnio. zImdżetNIl, . "HO!'zl)lhają . w 5· e~zemplRnznch \ z kl. ii rych 2 przcsy­
j"j 'l ,lo. wlaściwego. wydziału finan so.wego., I - do Mini s terstwa FinałlSów (do wlnŚ{li w(\~!l depR l'tamcnt.ll . fil1ansu il1 Ct.'~o.), l-do "'ila~('iwe:.\o. Minister­
stwa (,lotyc~.y ·t ylko. zj"dno.czell), a I pQzostawiają u sieb ie. Zjed noczenia, które nic dok'1łlują ro. zlicz!:l) b~Z IlQŃ"<),lnio. z hn dŻelA!tn, . sUo rz;j!łzai ą 
w 4 · cg;~{'mp!n .. z:ic.b , z ktu ryc h 3 pi'zesy lają do miuis tcrstwa, a l Po.zostawiają u siebie. Z 3 egzemplarzy mini s tcrs lwo po sprawdzeniu zwraca 
l egzemplarz, a l pnle8yJa wlaśc i'\"Clllu o.l"ga~o.w i finamowemu . 



Monitor Polski Nr 38 . .. 314 Poz. IS!) 

l) Należna wpłata z tytułu degresywnego zmRiejszenia odpis4w na fundusze rozwoju i rezerwowy w jednostkach pedlcglych obliczana została na psd­
stawie zC3tawicnia na otlwrocie rozliczenia. \'1/ razie gdy p'rzcdsiębiorstwa dokonały wpłat z omawianego tytulu, jednostka natlrz~dua powinna· wy­
kazać \~ czę '; ci l poz. II wpłaty z ty tulu degresywnego zmniejszeuia odpisów ·na fundusze rozwoju i rezerwowy, niezależnie od rozliczenia stra-
t y zbiorczej . . 

S) Należna wplala z tytulu nicnalcżncgo zysku jednostek podległych obliczona· została na podstawie zestawienia na odwrocie rozliczenia . 
• ) W przypa<llm przewidzianym w § 19 us t. 4 zarządzenia należy wypełnić zarÓwno ezę~ć I (poz. l, 6, 11 i 14), jak i część II (poz. 4-8). 
ł) Zgodnie z § 19 zarządzellia nadmiernie udzielone dotacje na straty i fundusz zakładowy podlegają zwrotowi do hudżetu bądź na rachunek 

bankowy, z którt,go udziclotlo dotacji. \V razie gdy występują dodatkowe odpisy od poprawy wyników, należy w za ł ączniku podać dokladue rozli­
~zenie z otrzymanej dotacji przez podlegle jcJno, tki. Dodatkowe odpisy należy uwzględniać w wysoko';ci sumy dodatkowych odpisów podległych 
Jednostek. . 

ZESTAWIENIE WPŁAT Z TYTUŁU ZYSKU NIENALEŻNEGO ORAZ ,z TYTUŁU DEGRESYWNEGO Z~1NIEJSZENIA ODPI- · 
SÓW NA FUNDUSZE ROZWOJU I REZERWOWY JEDNOSTEK PODLEGŁYCH ZA ROK' 1913 . • • 

j 

Wplata z ty tulu 
Wplata z tytułu degresywnego 

Lp . Naz\va i adre3 j cclnogtki podleglej (zjednoczenia - Zysk 7'vsku nienależrie.go zmniej szeni'a 'Od-' 
. Uwag i 

pcz6d.ięoior.twa) nie należny (kwota z kolumny pisów na fnndusze 
3 X 75%1) .rozwoju i rezer-

wowy ... . ' 
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Razell~ ministerstwo - grupa - zjednoczenie , I) I l) I .i) .t 

l) Jeżcli z planowancgo podzialu zysku wynika roczny p~nowany pro~ent wpłat zysku do budżetu w wysokości przekraczającej 75%. przyjmuje siO 
p,'ocent wynikający z ł,lallolmnc/!:o podzialu zy,ku. 

3) Kwotę tę ual{"i:y ws tawi .' do poz. 4 w ko lulllnie ','~ rozliczcnia: .' 
ł ) Kwotę tę naló y w,tawić do poz. Ha w kolumnie 4 rozliczenia. 
' ) Kwotę tę należy wstawić 0.0 poz. 11. w kolumnie 4 rozliczcnia. 




